
 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

23.08.2018                                                                                                                       № 538 
г. Камышлов 

 

О проведении месячника, посвященного Дню пенсионера и 

Дню пожилого человека в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район в 2018 году 

 

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 30 июля         

2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области» и 

в связи с празднованием Международного дня пожилых людей 01 октября  

2018 года, в целях повышения уровня социальной поддержки данной категории 

населения и формирования условий для активного долголетия, руководствуясь 

статьей 5, 27, 30 Устава муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению месячника, посвященного Дню пенсионера и Дню пожилого 

человека в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район 

(прилагается). 

2. Утвердить План мероприятий, проводимых в рамках празднования Дня 

пенсионера и Дня пожилого человека в муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный район в 2018 году (прилагается). 

3. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов 

 

 

 
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы 

муниципального 

образования Камышловский 

муниципальный район 

от 23.08.2018 г. № 538 

 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению 

месячника, посвященного Дню пенсионера и Дня пожилого человека в 

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район 

 

Баранов Е.А. – глава муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, председатель организационного комитета; 

Калугин А.В. – первый заместитель главы администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

заместитель председателя организационного комитета; 

Полуяхтова О.А. – заведующий отделом культуры, молодежной политики 

и спорта администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, заместитель председателя организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Боровиков И.Н. - начальник территориального отраслевого 

исполнительного органа Государственной власти Свердловской области 

Управление социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области по городу Камышлову и Камышловскому району                     

(по согласованию); 

Бродовикова А.И. - председатель структурного подразделения 

общественной организации «Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов» (по согласованию); 

Верхорубов В.И. - глава муниципального образования «Обуховское 

сельское поселение» (по согласованию); 

Зверева О.А. - глава муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение» (по согласованию); 

Коротких А.Ф. – председатель Камышловской межрайонной организации 

общероссийской общественной организации ВОИ (по согласованию); 

Марущак А.Н. - глава муниципального образования «Восточное сельское 

поселение» (по согласованию); 

Михаленко В.В. - глава муниципального образования «Зареченское 

сельское поселение» (по согласованию); 

Озорнин С.В.– главный редактор автономной некоммерческой 

организации «Редакция «Камышловские известия» (по согласованию); 

Павлюченко Н.И. - начальник управления образования администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район; 

Падерин В.М. - директор некоммерческой организации Камышловское 

районное станичное казачье общество «Дутовское» (по согласованию); 



 3 

Устьянцева Л.В. – председатель Камышловской межрайонной 

организации общероссийской общественной организации «Всероссийского 

общества глухих» (по согласованию); 

Шумакова А.А. - глава муниципального образования «Галкинское 

сельское поселение» (по согласованию). 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 23.08.2018г. № 538 

 

План мероприятий, проводимых в рамках празднования Дня пенсионера и Дня пожилого человека в 

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район в 2018 году 
 
№ Название мероприятия Место проведения Дата и время 

проведения 

Краткое описание 

мероприятия 

Ответственное 

лицо 

Дополнитель-

ные сведения 

для 

пенсионеров 

(условия 

предоставления 

услуги, 

контактный 

телефон для 

записи или 

консультации) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация муниципального образования Камышловский муниципальный район 

1. Поздравление граждан, в 

связи, с традиционно 

считающимися 

юбилейными датами 

начиная с 90-летия, в 

связи со свадебным 

юбилеем либо награжде-

нием знаком отличия 

Свердловской области 

«Совет да любовь». 

По адресам 

проживания 

граждан 

01.08.2018- 

01.10.2018 

(время 

согласовывается с 

гражданами) 

Выезд Главы (либо 

заместителя Главы 

администрации) совместно с 

представителем из 

Управления социальной 

политики по г. Камышлову и 

Камышловскому району, а 

также председателем 

структурного подразделения 

общественной организации 

Патрушева А.В. 8(34375)2-34-50 



 5 

«Совет ветеранов войны, 

труда, вооруженных сил и 

правоохранительных 

органов» на поздравление 

граждан, в связи, с 

традиционно считающимися 

юбилейными датами начиная 

с 90-летия, в связи со 

свадебным юбилеем либо 

награждением знаком 

отличия Свердловской 

области «Совет да любовь». 

2. День пенсионера  Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Баранникова,  

ул. Ленина,3  

01.10.2018 

13:00 

Проведение праздничной 

программы для пенсионеров 

администрации 

муниципального 

образования Камышловский 

муниципальный район 

Патрушева А.В. 8(34375)2-34-50 

МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения» 

Установочно – организационные мероприятия 

1. Проведение заседания 

организационного 

комитета по проведению 

мероприятий, в рамках 

празднования Дня 

пенсионера  

Администрация 

МО «Калиновское 

сельское 

поселение» 

14.08.2018 

13:00 – 14:00 

Беседа с командованием             

473 ОУЦ, с директорами                  

МКУ «КДЦ КСП»,                

МКОУ Порошинская СОШ, 

МКДОУ Порошинские 

детские сады № 10 и № 12 

Рулева В.В.  8(34375)4-11-95 

2. Проведение организа-

ционного заседания по 

проведению мероприятий 

на территории МО 

«Калиновское сельское 

поселение» в рамках 

празднования Дня 

пенсионера  

МКУ «Культурно-

досуговый центр 

Калиновского 

сельского 

поселения» 

16.08.2018 

13:00 – 14:00 

Разработка плана 

мероприятий, в рамках 

празднования Дня 

пенсионера 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 



 6 

3. Размещение материалов, 

посвященных 

празднованию Дня 

пенсионера на 

официальном сайте МКУ 

«КДЦ КСП» и на 

информационных стендах 

МО «Калиновское 

сельское 

поселение» 

17.08.2018 – 

30.08.2018  

Разработка рекламной 

информации 

Рулева В.В. 8(34375)4-11-95 

4. Размещение отчетных 

материалов в СМИ 

МКУ «Культурно-

досуговый центр 

Калиновского 

сельского 

поселения» 

01.08.2018 – 

31.10.2018 

Написание отчетов по 

проведенным мероприятиям 

Новикова Н.А. 8 904 163 78 37 

5. Информирование 

пенсионеров о перечне, 

времени и месте 

проведении мероприятий, 

посвященных Дню 

пенсионера 

МО «Калиновское 

сельское 

поселение» 

01.08.2018 – 

31.10.2018 

Распространение рекламной 

информации среди 

пенсионеров 

Новикова Н.А. 8 904 163 78 37 

6. Оформление 

фотовыставки «Дачный 

дизайн» 

МКУ «Культурно-

досуговый центр 

Калиновского 

сельского 

поселения» 

25.09.2018 Отбор и размещение лучших 

фотографий для 

фотовыставки 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

Организационно – массовые мероприятия 

7. Конкурс фотографий 

«Дачный дизайн» в 

рамках празднования Дня 

пенсионера  

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Калиновское, 

ул. Советская, 2 

1.08.2018– 

25.09.2018  

Проведение конкурса 

фотографий для пенсионеров 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 



 7 

8. Смотр конкурс цветников 

«Цветочная сказка» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

п/о Порошино, 

д.20а 

28.08.2018 – 

01.09.2018 

Проведение конкурса для 

пенсионеров 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

9. Фестиваль - ярмарка 

«Молодильное яблочко» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

п/о Порошино 

детский сад №12  

детский сад №10 

18.08.2018 

18:00 

25.08.2018 

18:00 

Проведение ярмарки с 

привлечением детей, 

родителей и пожилых людей. 

Обмен опытом через 

народные традиции. 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

10. Музыкально-

литературный вечер 

«Забытые мелодии» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

с. Калиновское,        

ул. Советская, 25/2 

13.09.2018 

13:00 – 17:00 

Беседа об истории создания 

мелодии «Утомленное 

солнцем» 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

11. Социальная молодежная 

акция «Диалог 

поколений» 

с. Калиновское 04.09.2018 – 

29.09.2018  

Сбор информации о 

пенсионерах, проживающих 

на территории МО 

«Калиновское сельское 

поселение» и написание 

статьи 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

12. Выставка – совет «Как 

привлечь здоровье» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Калиновское,             

ул. Советская, 25/2 

11.09.2018– 

30.09.2018 

Презентация книг и 

журналов на тему ЗОЖ 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

13. Вечер – воспоминаний 

«Кино нашей молодости» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Калиновское,            

ул. Советская, 25/2 

7.09.2018,  

14.08.2018,  

21.08.2018  

13:00  

Вечер – воспоминаний 

«Кино нашей молодости» 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 



 8 

14. Ежегодные соревнования 

по стрельбе из 

пневматической винтовки 

среди пенсионеров 

«Меткий стрелок» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Калиновское,            

ул. Советская, 25/2 

15.09.2018  

14:00 – 15:00 

Соревнования на лучшего 

стрелка из пневматической 

винтовки среди пенсионеров 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

15. Физкультурно-

оздоровительная зарядка 

«В здоровом теле 

здоровый дух» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,                          

п/о Порошино, 20 а 

(Спортивный корт 

МКОУ 

Порошинская 

СОШ) 

18.09.2018 

15:00 

Проведение оздоровительной 

зарядки с привлечением 

участников «Группы 

здоровья» и пенсионеров 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

16. Программа «Качество 

жизни» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Калиновское,            

ул. Советская, 25/2 

27.09.2018 

14:00 

Беседа о позитивном 

мышлении, конкурс 

"Разминка для ума", Гадание 

по "Бажовской 

энциклопедии", Проверь 

свое литературное здоровье. 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

17. Туристический поход 

выходного дня «Бабушки 

и внуки» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

с. Калиновское 

28.09.2018 

13:00 

Туристическая прогулка по 

п/о Порошино, пикник в 

парке им. Макаряна 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

18. Социальная акция 

«Внимание пожилым 

людям» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

с. Калиновское  

01.08.2018 – 

01.10.2018 

Проведение акции на 

территории Калиновского 

СП, целью которой является 

привлечение внимания к 

людям пожилого возраста. 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

19. Праздничный концерт 

«Душою вечно молоды!» 

п/о Порошино 01.10.2018 

14:00 

Праздничный концерт 

«Душою вечно молоды!» 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 



 9 

Организация предоставления мер социальной поддержки и социально – бытового обслуживания 

20. Добровольческая 

социальная акция 

«Пожилой, но молодой» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Калиновское 

01.09.2018– 

01.10.2018 

Поздравление с днем 

пожилого человека 

виновников торжества, 

которые уже по состоянию 

здоровья не могут выходить 

из дома 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

21. Добровольческая 

социальная акция «Газеты 

и журналы домой 

бесплатно» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Калиновское 

01.09.2018 – 

01.10.2018 

Разнос газет и журналов 

бесплатно на дом 

пенсионерам 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

22. Добровольческая 

социальная акция «Неделя 

добрых дел» в рамках 

празднования Дня 

пенсионера  

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Калиновское 

12.09.2018 – 

16.09.2018 

Помощь пенсионерам по 

дому и на огороде 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

Разъяснительно – консультационная работа с населением 

23. Выставка «Законы, 

важные для всех!» 

Библиотека МКУ 

«КДЦ КСП» 

16.09.2018 

11:00 – 15:00 

Презентация выставки, 

консультация пенсионеров 

Новикова Н.А 8 902 877 39 50 

Освещение в СМИ 

24. Публикация и освещение 

информации о проведен-

ных мероприятиях в 

средствах массовой 

информации (социальные 

сети, статьи, газеты) 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

с. Калиновское,             

ул. Советская, 25 

01.08.2018 – 

01.10.2018 

Написание отчетов, статей 

по проведенным 

мероприятиям 

Новикова Н.А. 8 904 163 78 37 

МКУ «Северный ЦИКД и СД» 

1. «Расцветай мое село» - 

праздник цветов 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

с. Галкинское,  

ул. Мира,101 

28.08.2018 

14:00 

Выставка букетов, 

конкурсная музыкальная 

программа 

Бояринцева О.А. 8(34375)31-3-41 



 10 

2. «От всей души» Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

с. Квашнинское,    

ул. Ленина, д.51 

29.08.2018 

11:00 

Радиогазета, звуковая 

демонстрация поздравления 

с праздником. 

ВладимироваО.Н. 8(34375)44-1-62 

3. «Бабушкин погребок» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Квашнинское,   

ул. Ленина, д.51 

29.08.2018-

11.09.2018 

10:00 – 15:00 

Выставка оригинальных 

рецептов заготовок на зиму. 

Тупицына М.П. 8(34375)44-1-62 

4. «Ох, умелые ручки!» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

с. Куровское, 

ул. Чапаева 54 

29.08.2018 

11:00 

Мастер-класс по 

изготовлению салфетки. 

Вязание крючком 

Штульберг М.Н. 8(34375)43-2-96 

5. Мастер - класс «День 

веселых затей» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

с. Галкинское,  

ул. Мира,101 

05.09.2018 

15:00 

Мастер класс по ДПИ Бояринцева О.А. 8(34375)31-3-41 

6. Фольклорные посиделки 

«Осенины» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район  

с. Кочневское, 

ул. Гагарина, 43 

06.09.2018 

14:00 

Программа, посвященная 

народным приметам, 

обрядам осени, исполнение 

песен, связанные с этим 

временем года 

Шнур В.Б. 8(34375)42-7-66 

7. «Осень золотая» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Квашнинское,  

ул. Ленина, д.51 

09.09.2018-

16.09.2018 

09:00 – 16:00 

Выставка цветов Анохина В.Б. 8(34375)44-1-62 



 11 

8. Выставка «Природные 

шедевры» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

с. Кочневское, 

ул. Гагарина, 43 

12.09.2018-

19.09.2018 

09:00-16:00 

Выставка поделок из 

природного материала 

Шнур В.Б. 8(34375)42-7-66 

9. «Чудо, выращенное на 

грядке» - кнкурс выставка 

овощей 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

с. Галкинское,  

ул. Мира,101 

14.09.2018 

14:00 

Выставка овощей, 

выращенных на 

приусадебных участках 

конкурсантов 

Бояринцева О.А. 8(34375)31-3-41 

10. «Наше старое, доброе 

кино!» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Квашнинское,  

ул. Ленина, д.51 

15.09.2018 

15:00 

Кинолекторий Калугин А.Ю. 8(34375)44-1-62 

11. «Нам года-не беда!» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

с. Куровское, 

ул. Чапаева 54 

15.09.2018 

13:00 

Вечер отдыха для людей 

пожилого возраста 

Намеровская С.А. 8(34375)43-2-96 

12. «Пусть не старят нас 

года» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

с. Квашнинское,  

ул. Ленина, д.51 

19.09.2018-

26.09.2018 

10:00 – 15:00 

Выставка фотографий  Тимофеева Е.Н. 8(34375)44-1-62 

13. Литературный вечер 

«Вечная поэзия» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район  

с. Кочневское, 

ул. Гагарина, 43 

20.09.2018 

14:00 

Вечер, посвященный поэтам 

серебряного века 

Шнур В.Б. 8(34375)42-7-66 



 12 

14. «О как звучат старинные 

слова» - вечер романса 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

с. Галкинское,  

ул. Мира,101 

21.09.2018 

14:00 

Вечер отдыха для пожилых с 

видеопрезентацией, 

исполнением романсов и 

чаепитием 

Парфенова Т.В. 8(34375)31-3-41 

15. «От чистого сердца, 

простыми словами» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

с. Куровское, 

ул. Чапаева 54 

22.09.2018 

14:00 

Поздравительная программа 

на дому с месячником 

пенсионеров для людей 

пожилого возраста 

Намеровская С.А. 8(34375)43-2-96 

16. «И руки ваши золотые для 

нас шедевры создают!» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

с. Куровское, 

ул. Чапаева 54 

25.09.2018-

30.09.2018 

Выставка поделок из 

природного материала 

изготовленных людьми 

пожилого возраста 

Штульберг М.Н. 8(34375)43-2-96 

17. Спортивная 

развлекательная 

программа «Час для 

веселой разминки» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район  

с. Кочневское, 

ул. Гагарина, 43 

27.09.2018 

14:00 

Спортивные игры и 

конкурсы для людей 

старшего поколения 

Шнур В.Б. 8(34375)42-7-66 

18. «Примите наши 

поздравления» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

с. Квашнинское,          

ул. Ленина, д.51 

30.09.2018 

13:00 

Концертная программа с 

чаепитием 

Анохина В.Б. 8(34375)44-1-62 

19. «Бабушка рядышком с 

дедушкой» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

с. Куровское, 

ул. Чапаева 54 

30.09.2018 

14:00 

Вечер отдыха, посвященный 

празднику «День старшего 

поколения» 

Штульберг М.Н. 8(34375)43-2-96 



 13 

20. Вечер отдыха «Не стареем 

душой» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

с. Кочневское, 

ул. Гагарина, 43 

30.09.2018 

13:00 

Развлекательная концертная 

программа - поздравление 

Шнур В.Б. 8(34375)42-7-66 

21. «В душе весна» - 

концертная программа 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

с. Галкинское,  

ул. Мира,101 

01.10.2018 

12:00 

Концерт самодеятельных 

творческих коллективов 

Кошелев В.В. 8(34375)31-3-41 

22. Вечер отдыха «Осенняя 

чайная» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

с. Галкинское,  

ул. Мира,101 

01.10.2018 

14:00 

Вечер отдыха для пожилых 

людей 

Бояринцева О.В. 8(34375)31-3-41 

МКУ «Восточный ЦИКД и СД» 

1. Турслет для старшего 

поколения, в рамках Года  

добровольца (волонтера) 

Парк 

с. Никольского 

07.08.2018г 

11:00  

Пропаганда ЗОЖ 

Организация 

содержательного досуга 

старшего поколения 

Пустовой С.Г. 8(34375)41-5-97 

 

Пригласитель-

ные 

2. Встреча «Клуба 

садоводов» и их гостей 

«Спас яблочко принес» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Восточный,           

ул. Комарова, 17 

29.08.2018 

14:00 

Посиделки, конкурс блюд, 

посвященный Яблочному 

спасу «Яблочная фантазия», 

чаепитие 

Швайбович И.Ю. 

Клубное 

формирование 

«Клуб садоводов» 

8(34375)94-1-49 



 14 

3. Парад цветов «Яркие 

краски осени», памяти 

Алексея Черемных 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район,              

с Никольское,              

ул. Школьная, 7 

Приклубная 

территория 

09.09.2018  

9:00 - 18:00 

Конкурс. 

Обмен опытом. 

Популяризация садоводства 

и огородничества 

Швайбович И.Ю. 

Самоловова Я.Г. 

Клубное 

формирование 

«Клуб садоводов» 

8(34375)94-1-49 

 

Пригласитель-

ные 

4. Выставка цветов «Яркие 

краски осени» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Восточный,           

ул. Комарова, 17 

09.09.2018  

09:00 – 18:00  

Конкурс. 

Обмен опытом. 

Популяризация садоводства 

и огородничества. 

Швайбович И.Ю. 

Самоловова Я.Г. 

Клубное 

формирование 

«Клуб садоводов» 

8(34375)94-1-49 

5. Презентация блюд из 

овощей, «Овощные 

посиделки» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район,                

с Никольское,             

ул. Школьная, 7 

21.09.2018 

14:00  

Мероприятие традиционное, 

дань уважения к памяти 

земляка А. Черемных. 

Популяризация цветоводства 

в сельской местности. 

Диких С.И. 

Брагина Л.В.  

Сырба Т.В. 

8(34375)41-5-97 

 

Пригласитель-

ные 

6. Участие в областном 

Фестивале творчества 

пожилых людей СО 

«Осеннее очарование» 

г. Ирбит 26.09.2018  

13:00 

Конкурс. Общение. 

Поддержка активной 

жизненной позиции и 

удовлетворение творческой 

самореализации пенсионеров 

СО 

Щвайбович И.Ю. 8(34375)94-1-49 

7. Вечер отдыха «Вечная 

молодость»  

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Восточный,           

ул. Комарова, 17 

27.09.2018  

14:00  

Досуг для старшего 

поколения. 

Выявление новых талантов и 

идей. 

Швайбович И.Ю. 

Самоловова Я.Г. 

8(34375)41-5-97 



 15 

8. Концертная программа 

«Рябиновые бусы» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

п. Восточный,              

ул. Комарова, 17 

01.10.2018 

14:00  

Приемственность. Досуг 

старшего поколения. 

Швайбович И.Ю. 8(34375)94-1-49 

МКУК «Скатинский ЦНТДиИ» 

1.  Конкурс «Дары осени» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

д. Баранникова, 3  

25.08.2018 

15:00-17:00 

Конкурс блюд, заготовок и 

композиции из своего 

огорода 

Хорькова Н.Н. 8(34375)34-1-97 

2.  Конкурс «Дары осени» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, д. Ожгиха, 

ул. Советская, 3 

25.08.2018 

15:00-17:00 

Конкурс блюд, заготовок и 

композиции из своего 

огорода 

Заостровных Н.Н. 8(34375)42-1-39 

3.  Конкурс «Дары осени» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Фадюшина,  

ул. Народная, 40 

25.08.2018 

15:00-16:00 

Конкурс блюд, заготовок и 

композиции из своего 

огорода 

Долматова Е.С. 8(34375)43-3-40 

4.  Конкурс «Дары осени» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Чикунова,  

ул. Нагорная, 14 

26.08.2018 

15:00-17:00 

Конкурс блюд, заготовок и 

композиции из своего 

огорода 

Лой Г.А. 8(34375)48-4-11 

5.  Конкурс «Дары осени» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Раздольное,            

ул. Школьная, 16 

26.08.2018 

15:00-17:00 

Конкурс блюд, заготовок и 

композиции из своего 

огорода 

Бабинова М.В. 8(34375)47-4-38 



 16 

6.  Конкурс «Дары осени» Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

п. Восход,  

ул. Комсомольская, 

10а 

05.09.2018 

15:00-17:00 

Конкурс блюд, заготовок и 

композиции из своего 

огорода 

Дютерева Е.В. 8(34375)35-1-95 

7.  Поселенческий конкурс 

«Золотая осень 2017» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

д. Баранникова, 3 

13.09.2018 

14:00 – 16:00 

Блюда, заготовки и 

композиции из своего 

огорода (участники - 

победители конкурсов «Дары 

осени») 

Дютерева З.Б. 8(34375)34-1-97 

8.  Неделя кино Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Восход,  

ул. Комсомольская, 

10а; 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

д. Баранникова,           

ул. Ленина, 3 

27.08.2018 – 

01.09.2018 

16:00 

Кинопоказы для 

разновозрастной категории 

пенсионеров 

Дютерева Е.В. 

Киришев Н.М. 

Пьянков А.Б. 

8(34375)34-1-97 

9.  Турслет Территория 

Камышловский 

район, п. Восход 

15.09.2018 

12:00 

Пропаганда ЗОЖ. 

Организация 

содержательного досуга 

старшего поколения. 

Бабинова Л.П. 8(34375)34-1-37 

10.  День пожилого человека Свердловская 

область, 

Камышловский 

район 

с. Раздольное,                

ул. Школьная, 16 

29.09.2018 

14:00 

Концертная программа ко 

Дню пожилого человека 

Бабинова М.В. 8(34375)47-4-38 



 17 

11.  День пожилого человека Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Ожгиха,              

ул. Советская, 3 

29.09.2018 

14:30 

Концертная программа ко 

Дню пожилого человека 

Заостровных Н.Н. 8(34375)42-1-39 

12.  День пожилого человека Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Фадюшина, 

ул. Народная, 40 

30.09.2018 

14:00 

Концертная программа ко 

Дню пожилого человека 

Долматова Е.С. 8(34375)43-3-40 

13.  День пожилого человека Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Баранникова, 3 

30.09.2018 

13:00 

Концертная программа ко 

Дню пожилого человека 

Хорькова Н.Н 8(34375)34-1-97 

14.  День пожилого человека Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Чикунова,  

ул. Нагорная, 14 

3.10.2018 

15:00 

Концертная программа ко 

Дню пожилого человека 

Лой Г.А. 8(34375)48-4-11 

15.  День пожилого человека Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

п. Восход, ул. Ком-

сомольская, 10а 

3.10.2018 

14:00 

Концертная программа ко 

Дню пожилого человека 

Дютерева Е.В. 8(34375)35-1-95 

МКУ «Западный ЦИКД И СД» 

1. «Укрепим свое здоровье» Свердловская 

область. Камыш-

ловский район,  

с. Захаровское, 

ул. Бачурина, 1 

01.08.2018 – 

01.10.2018 

14:00 – 17:00 

(Каждый вторник 

и четверг)  

Занятия на тренажерах Ковалева Э.В. 8(34375)39-3-97 



 18 

2. «Годы не беда» Свердловская 

область. Камыш-

ловский район,  

с. Захаровское, 

ул. Бачурина, 1 

29.08.2018 

10:00 – 14:00 

Книжная выставка Прохорова Л.В. 8(34375)39-3-97 

3. «Душевные посиделки с 

песнями и пирогами» 

Свердловская 

область. Камыш-

ловский район,  

с. Захаровское, 

ул. Бачурина, 1 

5.09.2018 

17:00 

Вечер отдыха с чаепитием  Куваева Л.А. 

Реутова М.Н. 

8(34375)39-3-97 

4. «Золотая осень» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Шипицына,  

ул. Советская, 

д.№ 9 «а» 

06.09.2018 

12:00 

Выставка-ярмарка даров 

осени 

Ширыкалова Л.Д. 8(34375)41-3-95 

5. «Разговор по душам» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Октябрьский, 

ул. Кабакова,3  

06.09.2018 

15:00 

Встреча - беседа с людьми 

пенсионного возраста. 

Обсуждение мероприятий на 

творческий сезон 

Флягина О.С. 

Сенцова Л.П. 

Леонтьева В.А. 

8(34375)41-7-40 

6. «Школа безопасности 

пожилых людей» 

Свердловская 

область. 

Камышловский 

район,  

с. Захаровское, 

ул. Бачурина, 1 

12.09.2018 

16:00 

Проведение беседы с 

людьми пожилого возраста  

Куваева Л.А. 8(34375)39-3-97 

7. «Вместе весело шагать» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

Лес д. Кокшарова 

13.09.2018 

14:00 

Поход в лес Катканова М.Н. 8(34375)40-7-49 



 19 

8. «Турслет» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Шипицына 

13.09.2018 

12:00 

Туристический слет Малышкина П.О. 8(34375)41-3-95 

9. «Улыбнитесь, мы едем к 

вам» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Маяк (магазин) 

13.09.2018 

17:00 

Выездной концерт в п. Маяк Флягина О.С. 8(34375)41-7-40 

10. «Девчата» Свердловская 

область. 

Камышловский 

район, 

с. Захаровское, 

ул. Бачурина, 1 

15.09.2018 

15:00 

Показ художественного 

фильма 

Реутова М.Н. 8(34375)39-3-97 

11. «Секрет здоровья» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район 

д. Шипицына,  

ул. Советская, 

д. № 9 «а» 

19.09.2018  

14:00 

Спортивная эстафета Малышкина П.О. 8(34375)41-3-95 

12. «Золотые руки наших 

бабушек» 

Свердловская 

область. 

Камышловский 

район, 

с. Захаровское, 

ул. Бачурина, 1 

19.09.2018 

17.00 

Мастер-класс от пожилых 

людей 

Реутова М.Н. 8(34375)39-3-97 

13. «Улыбнитесь, мы едем к 

вам» 

п. Октябрьский 

Дом интернат 

20.09.2018 

16:00 

Выездной концерт в Дом 

интернат 

Флягина О.С. 8(34375)41-7-40 

14. «Мы за чаем не скучаем» Кувевский СК 21.09.2018 

12:00 

Вечер встречи с людьми 

пожилого возраста 

Маркина Н.Я. 8(34375)39-3-37 



 20 

15. «Творческие бабушки, 

умелые дедушки» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

д. Кокшарова, 

ул. Школьная, 

д. № 4 «а» 

21.09.2018 – 

01.10.2018 

10:00 – 15:00 

Выставка изделий ДПИ. Катканова М.Н. 8(34375)40-7-49 

16. «Осень золотая» Свердловская 

область, Камыш-

ловский район,  

с. Захаровское 

22.09.2018 

14:00 

Прогулка по сосновому бору Реутова М.Н. 8(34375)39-3-97 

17. «Огородные-природные 

забавы» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

д. Кокшарова,  

ул. Школьная,  

д. № 4 «а» 

23.09.2018 

10:00 – 16:00 

Выставка поделок из даров 

природы 

Катканова М.Н. 8(34375)40-7-49 

18. «Улыбнитесь, мы едем к 

вам» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Володинское,      

ул. Заречная, д. 30 

27.09.2018 

17:00 

Выездной концерт в                       

с. Володинское 

Флягина О.С. 8(34375)41-7-40 

19. «Дорог не подарок, а 

внимание» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Захаровское 

29.09.2018 

14:00 

Музыкальное поздравление 

ветеранов на дому 

Куваева Л.А. 8(34375)39-3-97 

20. «Золотая пора жизни» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район 

д. Шипицына,  

ул. Советская, 

д.№ 9 «а» 

30.09.2018 

15:00 

Концертная программа Малышкина П.О. 8(34375)41-3-95 



 21 

21. День пожилого человека Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Кокшарова,  

ул. Школьная,  

д. № 4 «а» 

30.09.2018 

13:00 

Концертная программа, 

чаепитие 

Заведующая 

Катканова М.Н. 

8(34375)40-7-49 

22. День пожилого человека Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Куваева, 

ул. Титова, д. 7 

30.09.2018 

17:00 

Концертная программа 

артистов г. Камышлова 

Маркина Н.Я. 8(34375)39-3-37 

23. «Для души с любовью» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Октябрьский,   

ул. Кабакова,3  

01.10.2018 

12:00 

Праздничный концерт 

Чаепитие с игровой 

программой, поздравление 

именинников 

Флягина О.С. 8(34375)41-7-40 

24. «Этот праздник для Вас» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Обуховское,  

ул. Мира, 114 а 

01.10.2018 

12:00 

Праздничный концерт 

Чаепитие с игровой 

программой. 

Маркина Н.Я., 

Мелюхнов А.И. 

8(34375)39-3-97 

ГАУ «КЦСОН Камышловского района» 

Установочно-организационные мероприятия 

 

1. 

О плане мероприятий по 

проведению месячника, 

посвященного Дню 

пенсионера в 

Свердловской области, в 

ГАУ «КЦСОН 

Камышловского района» 

Свердловская 

область, 

г. Камышлов, 

ул. Свердлова д.71 

04.08.2018 

16.08.2018 

17.08.2018 

Семинары для специалистов 

в структурных 

подразделениях 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)2-01-72 



 22 

2. Об организации и 

проведении мероприятий 

месячника, посвящѐнного 

Дню пенсионера в 

Свердловской области и 

Международному дню 

пожилых людей 

Свердловская 

область, 

г. Камышлов, 

ул. Свердлова д.71 

07.08.2018 

08:30 

Аппаратное совещание Мотыцкая В.Б. 8(34375)2-01-72 

3. «День пенсионера - 2018» Свердловская 

область, 

г. Камышлов, 

ул. Свердлова д.71 

10.08.2018 Создание на официальном 

сайте учреждения вкладки 

«День пенсионера» исполь-

зуя логотип праздника, раз-

мещение планов мероприя-

тий и др. информации 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)2-01-72 

4. Еженедельный монито-

ринг исполнения утверж-

денного Плана мероп-

риятий по проведению 

месячника, посвященного 

Дню пенсионера в 

Свердловской области 

Свердловская 

область, 

г. Камышлов, 

ул. Свердлова д.71 

28.08.2018 

04.09.2018 

11.09.2018 

18.09.2018 

25.09.2018 

 Мотыцкая В.Б. 8(34375)2-01-72 

5. Формирование итогового 

отчета о проведении 

мероприятий, посвящен-

ных Дню пенсионера в 

Свердловской области в 

2018 году 

Свердловская 

область, 

г. Камышлов, 

ул. Свердлова д.71 

03.10.2018  Мотыцкая В.Б. 8(34375)2-01-72 

Организационно-массовые мероприятия 

6.   «Во имя добра и 

милосердия» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

с. Скатинское 

ул. Чапаева, д. 17 

(отделение времен-

ного проживания) 

28.07.2018 Книжная выставка Мотыцкая В.Б. 8(34375)35-2-89 



 23 

7.  "Мое родное село" Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

с. Кочневское, 

ул. Юбилейная, 2 

01.08.2018 – 

01.10.2018 

Фотовыставка работ граждан 

пожилого возраста, 

посвященная Году экологии 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)42-7-37 

8.  «Пока горит моя свеча…»  Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

с. Скатинское, 

ул. Чапаева, д. 17 

(отделение 

временного 

проживания) 

01.08.2018 – 

01.10.2018 

Громкие чтения Мотыцкая В.Б. 8(34375)35-2-89 

9.  «Философия пожилого 

возраста» 

«Года не беда» 

«Будьте молоды душой» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

с. Скатинское, 

ул. Чапаева, д. 17 

(отделение 

временного 

проживания) 

01.08.2018 – 

01.10.2018 

Цикл бесед с получателями 

социальных услуг, 

находящимися на 

обслуживании в отделении 

временного проживания 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)35-2-89 

10.  Акция «Ты не один» По адресам 

проживания 

граждан, 

находящихся на 

обслуживании в 

отделениях 

социального 

обслуживания на 

дому 

01.08.2018 – 

01.10.2018 

Поздравления получателей 

социальных услуг и граждан 

пожилого возраста, 

проживающих на участках 

социального обслуживания, с 

Днем пожилого человека, 

вручение открыток, 

сувениров, изготовленных 

волонтерами дошкольных и 

школьных образовательных 

учреждений, организация 

мини-концертов на дому для 

маломобильных граждан 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)2-01-72 

8(34375)2-40-95 



 24 

11.  
  

«Вниманием согретые 

года» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район  

п. Восточный 

01.08.2018– 

01.10.2018 

Поздравления на дому с 

Днем пожилого человека 

граждан старше 70 лет и 

юбиляров пенсионного 

возраста, с проведением 

мини – концертов, с 

привлечением волонтеров 

«Серебряного возраста». 

Мотыцкая В.Б. 8 950 656 28 39 

12.  «Красота и мудрость 

зрелого возраста» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район,  

п. Восход 

ул. Комсомольская, 

10а 

01.08.2018 – 

01.10.2018 

Фотовыставка, отражающая 

активную жизненную 

позицию граждан старшего 

поколения 

Мотыцкая В.Б. 8 902 257 73 10 

13.  «Искусство без границ» Свердловская 

область, 

г. Ирбит, 

ул. Свердлова 17 

03.08.2018 

11:00 

Фестиваль клубного 

движения среди граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов Восточного 

управленческого округа 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)2-01-72 

14.  «Ловись рыбка» Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

Мотыцкая В.Б. 

п. Восход 

ул. Комсомольская 

12а 

10.08.2018 Конкурс людей пожилого 

возраста – любителей 

рыбной ловли 

Мотыцкая В.Б. 8 902 257 73 10 

15.  «Информируя – 

защищаем» 

По адресам прожи-

вания граждан, 

находящихся на 

обслуживании в 

отделениях 

социального 

обслуживания на 

дому 

27.08.2018 – 

30.09.2018 

Изготовление и раздача 

буклетов и листовок 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)2-27-84 



 25 

16.  Адресные поздравления 

«От чистого сердца, 

простыми словами». 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Квашнинское, 

По адресам 

проживания граж-

дан, находящихся 

на обслуживании в 

отделениях 

социального 

обслуживания на 

дому 

27.08.2018 – 

02.10.2018 

Поздравления получателей 

социальных услуг и граждан 

пожилого возраста, 

проживающих на участках 

социального обслуживания, с 

Днем пожилого человека, 

вручение открыток, 

сувениров, изготовленных 

волонтерами дошкольных и 

школьных образовательных 

учреждений, организация 

мини-концертов на дому для 

маломобильных граждан 

Мотыцкая В.Б. 8 952 744 31 85 

8(34375)2-27-84 

17.  «Старшее поколение – 

2018» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район,  

п. Восход ул. Ком-

сомольская, 10а 

30.08.2018 

10:00 

Туристический слет граждан 

пожилого возраста 

Зареченского сельского 

поселения 

Мотыцкая В.Б. 8 902 257 73 10 

18.  
  

«Шашки – это 

интересно!» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

с. Кочневское, 

ул. Юбилейная, 2 

31.08.2018 

10:00 

Шашечный турнир среди 

граждан пожилого возраста и 

учащихся МКОУ 

«Кочневская СОШ» 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)42-7-37 

19.   «Мир цветов» Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

пос. Восточный, 

ул. Комарова 17 

31.08.2018 

10:00 

Выставка цветочных 

композиций 

Мотыцкая В.Б. 8 950 656 28 39 

20.  «Золотая осень» ДК п. Восход 

ДК д. Ожгиха 

ДК д. Чикуновуа 

ДК д. Баранникова 

ДК д. Фадюшина 

ДК с. Раздольное 

01.09.2018– 

30.09.2018 

Конкурс среди граждан 

пожилого возраста 

Зареченского сельского 

поселения 

Мотыцкая В.Б. 8 902 257 73 10 



 26 

21.  «Чудо - чудное, диво -

дивное!» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Кочневское, 

ул. Юбилейная, 2 

04.09.2018-  

10.09.2018 

Выставка работ декоративно-

прикладного творчества 

людей пожилого возраста 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)42-7-37 

22.  «Книги молодости нашей» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

с. Квашнинское           

ул. Ленина 51 

05.09.2018 

10:00 

Выставка-обзор книг 

советских писателей 

Мотыцкая В.Б. 8 952 744 31 85 

23 «То, что для нас подвиг, 

для них – просто факт 

биографии» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Восход, 

ул. Комсомольская, 

15 

06.09.2018 

14:00 

Представление проектов и 

презентаций о выдающихся 

людях Зареченского 

поселения. 

Мотыцкая В.Б. 8 902 257 73 10 

24 Акция «Почта Добра» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Новый, 

с. Раздольное; 

д. Чикунова,  

д. Голышкино; 

д. Бутырки,  

п. Калина; 

д. Шипицына,  

с. Шилкинское,  

д. Колясникова 

(мобильная 

бригада). 

06.09.2018 

13.09.2018 

20.09.2018 

27.09.2018 

Поздравления получателей 

социальных услуг и граждан 

пожилого возраста, 

проживающих на участках 

социального обслуживания, с 

Днем пожилого человека, 

вручение открыток, 

сувениров, изготовленных 

волонтерами дошкольных и 

школьных образовательных 

учреждений, организация 

мини-концертов на дому для 

маломобильных граждан 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)2-01-72 



 27 

25 «В некотором царстве в 

цветочном государстве» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Кочневское, 

ул. Юбилейная, 2 

12.09.2018 

10:00 

Встреча за круглым столом, 

посвященная Году экологии 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)42-7-37 

26 «А жизнь продолжается» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

с. Квашнинское, 

ул. Ленина, 51 

16.09.2018 

13:00 

Культурно-развлекательная 

программа 

Мотыцкая В.Б. 8 952 744 31 85 

27 Вечер отдыха, 

посвященный Дню 

пожилого человека 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Восточный, 

ул. Комарова 17 

16.09.2018 

17:00 

Вечер отдыха Мотыцкая В.Б. 8 950 656 28 39 

28 Встреча в фитобаре  

«Целебное лукошко» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Скатинское, 

ул. Чапаева, д. 17 

(отделение 

временного 

проживания) 

19.09.2018 

10:00 

Знакомство с полезными 

свойствами фиточая. 

Проведение викторины по 

лекарственным растениям 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)35-2-89 

29 «Движение – это 

здоровье!» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Обуховское, 

(спортивная 

площадка) 

20.09.2018 

11:00 

Спортивно-развлекательная 

программа для граждан 

пожилого возраста 

Обуховского сельского 

поселения 

Мотыцкая В.Б. 8 906 807 16 62 



 28 

30 «А годы летят» Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

с. Скатинское 

ул. Чапаева, д. 17 

(отделение 

временного 

проживания) 

21.09.2018 

10:00 

Час поэзии Мотыцкая В.Б. 8(34375)35-2-89 

31 «Тропинками родного 

края» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

с. Кочневское 

21.09.2018 

10:00 

Экскурсия по родному селу Мотыцкая В.Б. 8(34375)42-7-37 

32 «Бабушки и дедушки – 

милые, родные» 

Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

с. Квашнинское 

пер. Школьный, 1 

23.09.2018 

10:00 

Выставка детских рисунков Мотыцкая В.Б. 8 952 744 31 85 

33 Дары сада и огорода Свердловская 

область, Камыш-

ловский район, 

с. Кочневское, 

ул. Юбилейная, 2 

25.09.2018 - 

30.09.2018 

Выставка овощей и фруктов Мотыцкая В.Б. 8(34375)42-7-37 

34 «День святых мучениц 

Веры, Надежды, Любови и 

матери их Софии» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Кочневское, 

ул. Юбилейная, 2 

30.09.2018 История православного 

праздника «Вера, Надежда, 

Любовь и мать их София» 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)42-7-37 

35 «Согреем ладони, 

разгладим морщины» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Квашнинское, 

ул. Ленина 49 

01.10.2018 

14:00 

Праздничное чаепитие Мотыцкая В.Б. 8 952 744 31 85 



 29 

36 «Очарование осени» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Кочневское, 

ул. Гагарина, 43 

01.10.2018 

16:00 

Проведение вечера отдыха 

для  пенсионеров 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)42-7-37 

37 «Мы желаем счастья, вам» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Скатинское, 

ул. Чапаева, д. 17 

отделение 

временного 

проживания 

02.10.2018 

13:00 

Концерт – поздравление Мотыцкая В.Б. 8(34375)35-2-89 

Организация предоставления мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания 

1.  "День добра" По адресам 

проживания 

граждан, 

находящихся на 

обслуживании в 

отделениях 

социального 

обслуживания на 

дому 

01.08.2018– 

01.10.2018 

Организация и проведение 

субботников в жилых 

помещениях и на 

придомовой территории 

граждан пожилого возраста с 

привлечением волонтеров 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)42-7-37 

8(34375)2-40-95 

8 950 656 28 39 

8 950 656 28 39 

2.  Операция «Волонтер» По адресам 

проживания 

граждан, 

находящихся на 

обслуживании в 

отделениях 

социального 

обслуживания на 

дому 

01.08.2018– 

01.10.2018 

Организация и проведение 

субботников в жилых 

помещениях и на 

придомовой территории 

граждан пожилого возраста с 

привлечением волонтеров 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)42-7-37 

8(34375)2-40-95 

8 950 656 28 39 

8 950 656 28 39 



 30 

3.  Трудовой десант  По адресам 

проживания 

граждан, 

находящихся на 

обслуживании в 

отделениях 

социального 

обслуживания на 

дому 

01.08.2018– 

01.10.2018 

Организация и проведение 

субботников в жилых 

помещениях и на 

придомовой территории 

граждан пожилого возраста с 

привлечением волонтеров 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)42-7-37 

8(34375)2-40-95 

8 950 656 28 39 

8 950 656 28 39 

4.  Акция «Чистый двор» По адресам 

проживания 

граждан, 

находящихся на 

обслуживании в 

отделениях 

социального 

обслуживания на 

дому 

27.08.2018 – 

30.09.2018 

Организация и проведение 

субботников на придомовой 

территории граждан 

пожилого возраста, 

находящихся на 

обслуживании. 

Оказание 

негарантированных 

социально-бытовых услуг 

получателям социальных 

услуг отделений социального 

обслуживания на дому 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)2-01-72 

5.  Акция «Забота» По адресам 

проживания 

граждан, 

находящихся на 

обслуживании в 

отделениях 

социального 

обслуживания на 

дому 

27.08.2018 – 

30.09.2018 

Организация и проведение 

субботников на придомовой 

территории граждан 

пожилого возраста, 

находящихся на 

обслуживании. 

Оказание 

негарантированных 

социально-бытовых услуг 

получателям социальных 

услуг отделений социального 

обслуживания на дому 

 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)2-27-84 



 31 

Разъяснительно-консультационная работа с населением 

 

 «Терроризм – угроза 

обществу» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

с. Скатинское  

ул. Чапаева, д. 17 

05.09.2018 

14:00 

Профилактическая беседа с 

получателями социальных 

услуг, находящихся на 

обслуживании в социально-

реабилитационном 

отделении и отделении 

временного проживания к 

Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)2-01-72 

 «Для Вас всегда открыта 

дверь…» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

с. Скатинское  

ул. Чапаева, д. 17 

22.09.2018 День открытых дверей для 

людей пожилого возраста в 

ГАУ «КЦСОН 

Камышловского района» 

Мотыцкая В.Б. 8(34375)2-01-72 

ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

 

1. Выездной медицинский 

осмотр пенсионеров 

д. Куваево,  

д. Котюрово, 

с.Володинское, 

д.Коровякова, 

Б-Пульниково,  

М-Пульниково, 

п.Рассвет, 

д. Мельникова, 

д. Михайловка, 

д.Аксариха, 

д.Кашино, 

п.Ключики, 

п.Победа, 

п.Ольховка. 

(ФАПы) 

30.08.2018 – 

2.10.2018  

(еженедельно по 

вторникам) 

Проведение скринингового 

обследования пенсионеров 

(измерение АД, роста, веса, 

ИМТ). 

Закачурина И.В. 8(34375)2-31-65 



 32 

2. Профилактические лекции д. Куваево,  

д. Котюрово, 

с.Володинское, 

д.Коровякова, 

Б-Пульниково,  

М-Пульниково, 

п.Рассвет, 

д. Мельникова, 

д. Михайловка, 

д.Аксариха, 

д.Кашино, 

п.Ключики, 

п.Победа, 

п.Ольховка. 

(ФАПы) 

14.09.2018-

27.09.2018 

Проведение лекций  на тему: 

«Профилактика 

остеопороза», «Здоровое 

питание» 

Закачурина И.В. 8(34375)2-31-65 

3. Правила измерения 

артериального давления 

д. Куваево,  

д. Котюрово, 

с.Володинское, 

д.Коровякова, 

Б-Пульниково,  

М-Пульниково, 

п.Рассвет, 

д. Мельникова, 

д. Михайловка, 

д.Аксариха, 

д.Кашино, 

п.Ключики, 

п.Победа, 

п.Ольховка. 

(ФАПы) 

30.08.2018-

2.10.2018 

(еженедельно по 

средам) 

9:00-10:00 

Проведение учебы по 

правилам измерения 

артериального давления 

Закачурина И.В. 8(34375)2-31-65 

 


